
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЛЕКСЕЕВО-ТУЗЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА                                                                                                                               

(МБОУ «АЛЕКСЕЕВО-ТУЗЛОВСКАЯ СОШ») 

«01» сентября 2022 г.                                                                                          № 69 

сл. Алексеево - Тузловка 

Об утверждении документов по целевой программе «Наставничество. Путь к 

успеху» 

В соответствии с Постановлением министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 05.04.2022 года № 7  «Об 

утверждении Положения о региональной системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников образовательных организаций», а 

также в целях достижения результатов федеральных проектов «Современная 

школа», «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», 

«Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности 

профессионального образования)» и на основании приказа Управления 

Образования Родионово-Несветайского района № 199  от 23.06.2022г. «Об 

утверждении документов по целевой программе «Наставничество. Путь к успеху» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными (кураторами) за внедрение целевой модели 

наставничества Букурову Светлану Анатольевну, заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе и Ширину Татьяну Николаевну, заместителя 

директора по воспитательной работе 

2. Разработать и утвердить Положение о (целевой модели) наставничества 

педагогических работников образовательных организаций согласно 

региональной системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников образовательных организаций (Приложение № 1). 

3. Разработать и утвердить твердить  программу «Наставничество. Вместе к 

успеху» на период 2022-2024 гг. (Приложение № 2). 

4.  Разработать и утвердить Дорожную карту реализации муниципальной 

программы «Наставничество. Вместе к успеху» на период 2022г. 

(Приложение № 3). 

5. Провести согласование «дорожных карт» с Управлением образования 

Родионово-Несветайского района  в  срок до 01.09.2022г. 

6. . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 


		2022-11-30T11:42:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АЛЕКСЕЕВО-ТУЗЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




